have been included in the agreement since they held no claims to the lands in question.

Yet because this argument involved both Durham and York, who constantly rivalled

each other, it is easy to understand why the bishops of Durham were so austere with

Balliol.

32 From an exemplification of Bishop Farnham's plea rolls made in the late sixteenth century (See Rotuli
Matthew, m.16d. no. 33 curs 92; Burn, A Defence ofJohn Balliol, 4 1-2). The date is untraceable.
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Appendix C

Selected Documents for John (I) Balliol

1. No date
Charter of John Balliol confirming his ancestors' previous charters granting common pasture in
Marwood to the burgesses of Barnard Castle.
"Omnibus Johannes de Bayilliol salutem. Noverit universitas vestra nos dedisse, concessisse, et
hac presenti carta nostra confirm asse, burgensibus nostris de Castro Bern ardi et libere
tenentibus in eodem burgo manentibus et ad illud spectantibus, quondam communem pasturam
in Marewode, per has divisas; scilicet, a cruce Roger, ascendendo per murum usque ad
salturam de subtus Stanleye versus occidentem, et a dicta saltura usque ad viam de Egleston
propinquiorem vie de Backstongate versus aquilonem, et ita per viam de Egleston usque ad
occidentalem pedem pontis del Est Mossemfre, et ita usque in Blakedene versus aquilonem in
excambium de Standulan bank et de Waterschawe et de Pottes, quas in parco nostro inclusimus,
et etiam in excambium terrarium quas Dominus Henricus Spring et Robertus Gretheved tenent
de nobis ad dumum de Hus, quas quidem pastures et terras dicti burgenses et liberi tenentes
reddiderunt, rem iserunt, et quietum clamaverunt nobis et heredibus nostris pro se et heredibus
suis, habendum et tenendum dictis burgensibus libere tenentibus et eorum heredibus, de nobis et
heredibus nostris, infeodo et hereditate, libere, quiete, et integre in omnibus, sicut tenent aliam
communem pasturam suam de nobis, excepto quod non possunt secare in bosco quod est infra
divisas predictas, neq. siccum neq. viride, nec in turbario fodere, nec eciam in mora que est
infra esdem divisas flachts facere; et nos et heredes nostri dictam communem pasturam dictis
burgensibus et libere tenentibus, et eorum heredibus, contra omnes homines warrantizabimus in
perpetuum. Et Ut hec, &c. Hiis testibus, Domino Henrico Spring, Domino Roberto Traine,
Domino Engeiramo Mauborne, Domino Henrico de Egleston, Goscelino de Westsyc, Radulfo
de Langetona, Johne de Brofi, et multis allis." BCA no. 95B; Surtees, History and Antiquities
of Durham, iv, 71. There is a photo of the document in the Balliol College Archives, 'preserved
in the town chest of Barnard Castle' in 1691, but its present whereabouts are unknown.

2. 9 December, Tuesday, 1231, Bishop Auckland
Agreement between Richard le Poor, bishop of Durham, and John (I) Balliol.
"Convenit inter Dominum Ricardum Dunelm. Episcopum et Dominurn Johannem de Balliolo de
manerio de Lang Neuton, videlicet, quod dictus dominus Episcopus concessit praefato Johanni
et heredibus suis pro homagio et servicio suo totam villam de Lang Neuton cum pertinenciis,
sicut antecessores sui habuerunt et tenuerunt. Ita tam en quod :pse et heredes sui faciant
servicium quartae partis feodi unius militis pro unica medietate villae de Neuton, et pro alia
mediet ate ejusdem villae solvent dicto domino Episcopo et successoribus suis decem libras
sterlingorum, scilicit, centum solidos ad Pentecosten et centum solidos adfestum S. Martini in
hieme. Dictus autem Johannes et heredes sui solvent dicto domino Episcopo et successoribus
suis sine djfJIcultate aliqua wardas et scutagia de quinque feodis militum et unius quarterii,
quae dictus Episcopus warrantizabit donec habuerit homagiurn de eisdem feodis. Faciet autem
dictus Johannes et heredes sui et horn ines illorum dicto domino Episcopo et successoribus suis
sectam wapentari [sic] de omnibus terris quas habet infra wapentagium de Sadberg, sicut alli
patres (pares?) sui faciunt in eodem wapentagio, et antecessores sui facere consueverunt.
Praeterea dictus Johannes juravit personaliter et jurari fecit per dominum Johannem fihium
Roberti, domini Henrici [sic] de Balliolo, Walterum de Fontanis, Eustachium de Balliolo, et
facietjurari per dominum Ingeframum de Balliolo, quod ista convencio fideliter servabitur, et
istud idem fiet ex parte domini Episcopi promissum per Raduiphum Duneirn. et Raduiphurn de
Finchallpriores, etper Magisfrum Willelmum archidiaconurn Duneim. etper Johannem Rumes'
senescallum dornini Episcopi. Insuper juraverunt dictus Johannes de Balliolo et praedicti ex
parte sua quodfideliter laborabunt et sine fraude et dolo per se et amicos suos erga dominurn
Regem sine grandibus expensis ut dictus Episcopus habeat hornagiurn de Gayneford et defeodis
supradictis, quae sunt in wapentagio de Sadberg spectantibus ad baroniam de Gayneford et si
dictus Rex praeceperit utfaciat dicto Episcopo de omnibus praedictis homagium sine djfJIcultate
faciet. Et dictus Rex quaesiverit quod intelligit de homagio et quid illud habere debeat,
respondebit secundum veritatem quantum potent inquirere et discere ab horn inibus patniae
fidedignis, et istam veritatern bona fide et sine dilatione diligenter inquiret. Postquam autem
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dictus Episcopus homagium dicto Johanni de Balliol de praedictis quinquefeodis militum et uno
quarternio receperit et habuerit, omnes antiquas cartas super villam de Neuton confictas, quas
mdc habet, dicto Johanni bona fide et sine d(fJIcultate restituet. Datem apud Awkland, AD
1231, quinto Idus Decembris [9 December] praesentibus magistris W. archidiacono Duneim. et
Roberto de Ambian, domino Jordano Harun, Hugone de Capella, Jordano de Alden militibus et
aliis." Hist. Northumberland, vi, 4 1-2; Surtees, History and Antiquities of Durham, iii, 2 12-3;
EEA: Durham 1196-1237, no. 291; DUL MS Mickleton, 1A, f.6; DCL MS Hunter, iv, 289.

3. April 1237
Confirmation by John Balliol of 18 journaux de près that Simon de Pierrecourt, knight, his
vassal, had sold to the abbey of Lieu-Dieu. Belleval, Jean de Bailleul, 57.

4. ante 1246
Confirmation by John Balliol of a previous grant to Guy d'Areyns the whole vill of Whittonstall
and Newlarids.
"Sciant omnes earn presentes qin(12) futuri quod ego Johannes de Baillol dedi et concessi et hac

presenti carta mea confirmain Guydoni de Areynes pro homagio et servicio suo totam villam de
[Whittonstall] et Novarn Villam. Item dedi eidem Guydoni ex una parte sexaginta acris terre de
incrernento ad eas colendas quas habebit inxta exitum dicte Nove Ville versus austrum
propinquiores dunsis de Waskyrley sirnilit dedi ei viginti sex acris terre in Crowellestrothyr in
occidentelli parte de Tonne Whomme. Et ex alia parte dedi ci sexaginta duodecim acras in
occidentaliparte de domino Galfridi le verrer supra Holnyhyrst in incremento Nove Ville ad eas
una cum aliis sexaginta acris terre colendas. Cum omnibus pertinentiis et libertatibus ad dictas
terras pertinentibus. Per has divisas. Scilicet sicut Tyllyteburne cadit in Derewente sursum
usque in Mereburne. Et Mereburne sursurn usque ad Sandyforde et postea Wascellum de
Sandyforde sursum usque ad Snellythorn. Et de Snellythorn us(1 2) aquilonem per medium
Dtybaruys(?) et de Scotteley dividunt et sicut terra de Bakwrde obinat(2) more de
[Whittonstall] usque aquilonem et vralium nemoris versus orientem usque ad viam de Hoxty. Et
versus aquilonem usque ad Waldefrode. Et sic Waldefrode cent vallem usque Berleyburne et
Berleyburne usqus ad sursam. Et postea duvsa inter [Whittonstall] et Hedley versus austrum
usqus in Derewente et sic Derewente sursum usqus ad Tyllyteburne. Tenendas et habendas sibi
et heredibus suis de me et heredibus meis. In feodo et hereditate libere et quiete. In omnibus
libertatibus et aisiamentis adpraedictis terras pertinentibusfaciendo pro villa de [Whittonstall]
mihi et heredibus meis quartam ptem servicii unius militis. Et reddendo pro Nova Villa mihi et
heredibus meis annuatum tresdecim martas legalium esterlingorum nomine firme ad duos
tininos(7) scilicet sex martas et dimid ad Pentecosten. Et sex martas et dimid adfestum Sancti
Martin in hieme per omni alio sincio(2) consuetudine et demanda. Et sciendurn est quod ego
Johannes de Baillol retinue mihi et heredibus meis et horn inibus meis de Bywellschfre commune
pasturam infra dutas dunsas cum dicto Guydone et heredibus suis et horn inibus suis et sim flit
boscum qui est infra dictarn communem pasturarn ad faciendum mdc commodum nostrum.
Saluis(7) dicto Guydoni et heredibus suis et hominibus suis infra dictam villas manentibus
rationabi libertatibus(i?) estuveriis('.?) suis. Scilicet ut habeant de viridi bosco ad edUlcandum
liberationem forestariorurn meorum et de mortuo bosco sine visu et liberatione forestariorum.
Et ego Johannes de Baillol et heredes mci dicto Guydoni de Areynes et heredibus suis has
praedictas terras curn suis pertinentiis cont. (2) Omnes hornines in perpetuum Warantizabim et
defendem. Hiis testibus: Domino Henrico de Baillol, Johannes JIlio Roberti, Gilberto de
Umfraville, Rogero Berein(?), Willelmo de Wybyres, Willelmo de Hindeley, Ada Baret (?),
Silvestro de Dunelino, Elya de Stobisselo(7), Simone de Hedley, Willelmo de Bromley, Ricardo
de Heley etAliis. "DCM Misc.Ch.6909*.